PORTARIA Nº04/UNOESC-VIDEIRA-VR/2024.

Altera a constituição do Comitê de

Pesquisa da Universidade do Oeste de

Santa Catarina (Unoesc), de Videira.

A Vice-reitora da Universidade do Oeste de Santa Catarina (Unoesc) – Campus de

Videira, Professora Dra. Carla Fabiana Cazella, de acordo com as atribuições estatutárias

e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a constituição do Comitê de Pesquisa da Unoesc Videira, nomeando os

seguintes professores:

 - Marco André Serighelli – Ciências da Educação;

 - Maxemino Luiz Martinelli – Ciências da Educação;

 - Fabiana Piccoli D’Agostini – Ciências da Educação;

 - Rodrigo Geremias – Engenharias;

  - Catiane Pelissari – Engenharias;

 - César Milton Baratto – Ciências da Vida e Saúde.

Art. 2º Estabelecer que as atividades previstas para a comissão incluem avaliação dos

projetos de pesquisa, que concorrem aos editais publicados e divulgados pela Unoesc.

Art. 3º Estabelecer que a remuneração para essa atividade está incluída nas horas de

trabalho já contratadas.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário

e, em especial, a Portaria nº06/UNOESC-VRC/2023.

Registre-se e publique-se.

Videira - SC, 16 de maio de 2024.

Carla Fabiana Cazella

Vice-reitora

  Unoesc Videira